40. **G**ratia quando expirat morte concedetur, vel eius finito officio, vel excommunicato, vel factio fidei, vel morte eius cui concessitur expedientia, necesse sit in foio externo. lib. 8. v. q. ad. 15. Et quid, si in eo euenit sponsalia finitae sicut in ab. num. 16. Et quid, si imponitur in illud omnino occultum, vel sponsalia occulte. Et si in fibis probentur. lib. 8. n. 12.

41. **G**ratia an aliquando insipientia sit a medicis, ad dictandum an viro apta sit. lib. 7. disp. 105.

## H

## H A B I T A R E , E T H A B I T A T I O .

42. **H**abitare contigui simuli, qualiter tenentur. Vide in littera. C. verbo, cohabitare, n. 58. & sequentibus, v. q. ad. 102.

43. **H**abitum mutare sine licencia mutua an posse coniuges, vel induit haec beatam, vel heremeticam. lib. 9. disp. 3. n. 9.

## H A E R E D I T A S .

44. **H**ereditas quando aliquis auferitur, & vocatur heredes ab intestato, vel fictus, an amittatur in foro conscientia ante judicium sententiam. lib. 7. disp. 37. n. 8. Heres, & Hereticus.

45. **H**ereticus quando sit sufficiens causa diuortij, ita ut alteri licet trahire ad ordines, vel religionem, vel etiam ipso hereticus; & quando id diuortium centaur remissum per copulam, vel alicuius auctus. lib. 10. tota disp. 5. Et quid, si cum haec exercitio non sit alterius adulterium, Eden. lib. 10. disp. 14. n. 11. Et an sufficiat remissio per etiam intermissionem. lib. 7. n. 26.

46. **H**eres an componeat quod diuortium ad inferos, etiam si longe avulsa, vel si alter vel altero verso haereticus sit. lib. 10. tota disp. 16. Et hereticus non validiter faciat matrimonium cum infido. lib. 7. disp. 77. n. 2. Et quid cum cunctis casu, eodem lib. 7. disp. 77. a. n. 2. Et quid de sponsibus, ibi. n. 3. Et quid culpa sibi sit. Et an licet in Germania, & alicuius locis, quibus fideli es com hereticis permixta vivunt, ibi. n. 5. Et quid filii sibi, alij ve oheretici adhaereant, ibi. n. 6.

## H E R M A P H R O D I T U S .

47. **H**ermaphroditus an capax sit matrimonij; & luxuria quem sexum; & an possit parochus ab ipso ordi. n. 1. licentia interficere eius matrimonij; & quando levmina, quando viri, inducandus sit; & an sit capax ordinum, & professio nis. lib. 7. tota disp. 106.

## H O N E S T A S P V B L I C A .

48. **H**onestas publica quid sit, & que sit matrimonium distinctum. lib. 7. disp. 28. n. 1.

49. **H**onestas publica an oratoria interdictio est, ita ut possit baptizamus nequeant ducenti confusus. lib. 7. disp. 106.

50. **H**onestas publica orator cum omnibus sponsis defunto. lib. 7. disp. 63. n. 3. Et quid, cu e sanguinis illegitimi natus alterius (ponit) ibi. n. 4. Et quid, quando fuit in rura ex folio morte eius cui concessitur expedientia, necesse sit in foio externo. lib. 8. v. q. ad. 15. Et quid, si in eo euenit sponsalia finitae sicut in ab. num. 16. Et quid, si imponitur in illud omnino occultum, vel sponsalia occulte. Et si in fibis probentur. lib. 8. n. 12.

51. **H**onestas publica an oratoria, quando quis est frigidus, vel maliciebus, & in regula estate cohabit sponsalia; & an ea sit valide. lib. 7. disp. 28. n. 12.

52. **H**onestas publica an oratoria, quando parentes, vel alij, contrahant sponsalia pro filiis, & q; in sanctis, vel maioribus septem, ab eis.

# INDEX.

- vel presentibus tacentibus, lib. 7, disp. 68, n. 18.  
Et quid, si non constet de ratificatione filiorum  
absentium, ibi, n. 12.
14. **Honefias publica ex sponsis** ibus orta est impe-  
dientum propter uero, nec alterius sponsi mor-  
te extinguitur; nec cetera, si communis contentu  
sollicitus sponsalia, lib. 7, disp. 68, n. 20 & 21.
15. **Honefias publica non dissoluunt** priora sponsalia  
cum certa persona, in casu iouis matrimoniorum  
cum his foro, et si nondum consummati, vel  
erit consummatio, sicut reatur priore dicere,  
vel sollem ex matrimonio iusto oritur a publi-  
ca honefia, impedientum ad consanguineos  
huius polliciori sponsi, & quid si priorem  
tamen cognovisset, non data fide de matrimonio  
ibi, n. 24. Et quid si quis fidem dedit de ma-  
trimonio inde, sed cum sive eius frater  
candem ducit, an ante matrimonij consumma-  
tionem, et si post licet priori fratelli candem du-  
cere, ibi, n. 5.
16. **Honefias publica an oritur ex conatu ad co-  
polam**, lib. 7, disp. 68, n. 21.
17. **Honefias publica an oritur ex sponsibus in-  
ceps, et econtraficiis**, lib. 7, nota disp. 69  
vbi de variis conditionibus agitur.
18. **Honefias publica orta ex sponsalibus**, ad quod  
cum gradu extenderat, ante iure antiquum,  
et novo Tridentini, lib. 7, disp. 68, n. 8, & 9.  
Et an in C. primo gradu, sine linea transi-  
tione ex ea eisdem in predictis ibi, n. 10. Et an si re-  
fusa erit quadam sponsalia praecedentis Tri-  
denitini, ibi, n. 11.
19. **Honefias publica an oritur ex matrimonio-**  
rato, an potius satis, lib. 7, disp. 64, n. 23, &  
24, & 25.
20. **Honefias publica an oritur ex matrimonio** i-  
rito, lib. 7, disp. 60, n. 3, & 4. Quid si matrimonio  
ritu sit inter pubes, et impuberibus, ve-  
luti duo impuberis, ibi, n. 8. Quid si sit in ratio-  
ne metus, ibi, n. 9. Quid si sit in ratio-  
ne erroris personae, ibi, n. 10. Quid si sit in ratio-  
ne electus confessoris intenti, ibi, n. 11.  
Quid si sit cum in certa persona ibi, n. 12. Et  
quid si sit cum in certa persona ibi, n. 12. Vi-  
de etiam hoc verbo, honefias, n. 15.
21. **Honefias publica an oritur ex matrimonio** ra-  
to ita per partes, v. l. o. filii ex sensibus  
& tacentibus, vel absentibus, lib. 7, disp. 70,  
n. 14.
22. **Honefias publica an oritur ex matrimonio** cō-  
ditionali ante conditionem cūsum, vel post, lib.  
7, disp. 70, n. 19, & 21.
23. **Honefias publica ex matrimonio non contrahit**  
cum aliis sponsis de presenti, lib. 7, disp.  
70, n. 16.
24. **Honefias publica ex matrimonio rato, est per-**  
petua, nec morte alterius dissoluitur, lib. 7, disp.  
70, n. 17.
25. **Honefias publica ex matrimonio rato, an re-**  
sistat sit per Tridentinum, an daret vīq; ad quar-  
tum gradum, lib. 7, disp. 70, n. 15.
26. **Honefias publica quae petat in eius dispensatione**  
explicari. Vide litera D. verbo, dispensatio  
nū, 153.
- H O R A E C A N O N I C A E .**
27. **Horas canonicas debitas ratione ordinis, & be-**
- nefici quatuorplex peccatum sit in littere: & an  
veretur, sit confitendum, lib. 9, disp. 35, n. 5, & 6.
28. **Horas canonicas recitare an tenetur morti ex-  
orditus**, lib. 7, disp. 29, n. 7.
29. **Horas canonicas, an recitare tenetur, qui infi-**  
ans est sacerdos initatus, vel ante pubertatem, lib.  
7, disp. 30, n. 12, & 23.
30. **Horas canonicas an tenetur recitare initiatu-**  
sacris, vel profesi, cum quibus digeratur statum est  
ad matrimonium incurrat, lib. 8, disp. 8, n. 5, & 11.

# I E L V N I U M .

1. **Eloium an licite frangatur, vel vir potens sit**  
ad copulam, lib. 9, disp. 10, n. 10. Et an exor-  
tu excusat in telum loque redditu formis, ac vir-  
to dispicere, lib. 9, n. 11. Et an exoritur ob tristu-  
benti soluere pieceptum, lib. 9, n. 12.
2. **Eloium an licite soluat mulier nubilus, ne redi-**  
tator deformis, lib. 9, disp. 3, n. 12.
3. **Eloium vigilia occursit in quadragesima ful-  
vere ac hi circumstantia necessitate fatenda, lib. 9,**  
disp. 15, n. 5, & 6.
4. **Eloium qua astate feri illi non obligat, & an sit**  
discriminatio inter masculos, & feminas, lib. 7, disp.  
32, n. ultimo.
- I G N O R A N T I A & I G N O R A N T I S .
5. **Ignorantia, & impedito curare tempus VI.**  
de in litera T. verbo, tenet possum, sicut & a  
quinquennium ad vocandum contra profesionem. Vide eadem litera, T. verbo, Tricen-  
num, n. 13.
6. **Ignorantia an venit obligare lege, lib. 9, disp. 32,**  
n. 5. Et an sit idem, non obligari lege, & ex au-  
tori a legi transgressione, ibi, n. 6.
7. **Ignorantiam praeformat in seculo extero, &**  
qualiter probetur, lib. 9, disp. 32, n. 4, & 5.
8. **Ignorantia crassi, & supina quid sit, lib. 9,**  
disp. 32, n. 32, & 33.
9. **Ignorantia legis excusat a pena ipsius, quando**  
actus nullo alio iure vetitus erat, lib. 9, disp. 32,  
n. 7. Quid si era alio inter prohibitus, et igno-  
rantia iuri non ex communicatione in scientia  
excusat, et ipsa ibi, n. 7, 8, & 9. Quid si sit iuri-  
sus, et ignoratus ipsa ex communicatione, ibi, n. 10.  
Et quid si sit cum in certa persona ibi, n. 12. Vi-  
de etiam hoc verbo, honefias, n. 15.
10. **Ignorantia iuri non excusat in seculo interno, &**  
extimo, lib. 9, disp. 32, n. 10.
11. **Ignorantiam excusat ab irregularitate ex sig-  
nificatione circa, lib. 9, disp. 32, n. 15.** Quid si  
ex dicto, & super fine, & in extremis, & alii  
penit, quando seculi remissi esse vetitum, et  
ignoratus novum illas penas statuens, ibi,  
n. 16, & 17.
12. **Ignorantia resursum enim peccati in illud com-  
mittente, en efficiat et non sit reservatum, lib.**  
9, disp. 32, n. 18.
13. **Ignorantia penarum suspicientis, interdicti,**  
& irregularitatis, & aliam, non excusat illis,  
si absurde cogitatio iuri non pectat, lib. 9, disp.  
32, n. 20, & 21.
14. **Ignorantia facta aut qualitatis, & non excusat**  
a penitentiam si detraoperare illata. Ut si  
volens istuc perquirere, cedat ex vere cle-  
reum, lib. 9, disp. 32, n. 23, & 24. Quid in irregu-  
laritate homicidii casualis, ibi, n. 23. Quid si igno-  
rantia sit cōcomitans: & an hoc ex offici ab

# INDEX.

- excommunicatione, regularitate, & obligatio-  
ne reductionis, lib. 14. Quid si volens perqua-  
tere Petrum clericum, cedat Ioannem clericum,  
Cedens esse Petrum vel causa propter tensi lapide-  
vit, cedat Petrum, perquitat Ioannem, ibi, n.  
27. Si quid si cedat laicum putans esse clericum,  
n. 28. Et quid si non sit dolus, sed crassa ignoran-  
tia, & lat. culpa, ibi, n. 41. Et quid si videtur con-  
futurum, aut velles clericales, aut barbam rasam,  
ibi, n. 41, & 42.
31. **Ignorantia iuri, vel facti, excusans a mortali,**  
excusat ab excommunicatione, irregularitate,  
suppositione, & interdicto, & alias penit, lib. 9,  
disp. 32, n. 29. Idem & si vincibilis, modo non sit  
crassus, & supina, ibi, n. 31.
32. **Ignorantia qualis excusat, quando imponit ur-**  
puna, scilicet scienter: vel ei qui ausus fuerit,  
vel auctor temerario fecerit, vel presumptuerit,  
lib. 9, disp. 32, n. 33, vīq; ad 40.
33. **Ignorantia facti, vel iuri, vel penae, et heresi affi-**  
nitatem, vel cognitionem spiritualem, quando  
excusat, donec ne ipsi inderictetur debet interdicto,  
lib. 9, disp. 32, n. 34, vīq; ad 41.
34. **Ignorantia in cuiuslibet errore, & an discrimi-**  
nat matrimonium, desuper ergo prauum illius perso-  
nae cognitionem lib. 9, disp. 18, n. 1, & 2.
35. **Ignorantia crassi, non sufficit, si quando de ius re-**  
quiritur, lib. 9, disp. 32, n. 36.
36. **Ignorantia ve quis restituunt in integrum, an**  
probetur iuramento, lib. 7, disp. 37, n. 2.
37. **Ignorantia matrimonii inter consanguineos,**  
vel affines, vel alii impedientium dirimendis  
habetur: qualis debet esse, si elius raciunari  
cas matrimonii, redit la dispensationem subrep-  
tationem: & qualis debet esse, quando id mat-  
rimonium ignorante fuisse contractum allega-  
tur ve causa, ut dispensatio, lib. 8, disp. 25,  
n. 2, & 25, vīq; ad 32.
- I L L E C T I M .
38. **Illegitimi an sint concipi ex corruptis mu-**  
tuo castitatis voto atriicti, aut iam profesi-  
si, aut altero professo, aut ad ordines promo-  
tio, lib. 9, nota disp. 8.
39. **Illegitimi cum quibus absoluti dispescatur ad**  
bench iuram posse, beneficio semel accepto  
alii admittit eo dimissio, lib. 8, disp. 32, n. 6, &  
11. Et que debet, explicatur in dispensatione  
cum illegitimo. Vide litera P. verbo, legiti-  
timo, n. 37. Et qualiter intelligatur clausula in e-  
ius dispensatione apponit secura, dum modo pa-  
terne incontinentia initiator non sit, lib. 8, disp.  
34, num. 27.
- I M P E D I M E N T U M & I M P E D I T U M .
40. **Impedimentum dirimenti si adueniat matrimo-**  
nio iam initio, an impediat debet petitio-  
nem, lib. 9, disp. 32, n. 4, 5.
41. **Impedimenta matrimonii dirimenti quali-**  
ter posse Papa statuere. Vide litera P. verbo,  
Papa, n. 5, & 6. Et qualiter possit Princeps secu-  
lari, Vide ibi, verbo, princeps, n. 89, & 90. Et  
qualiter possit Episcoput. Vide litera E. verbo,  
Episcopus, n. 7. Et an possit consuetudo. Vide li-  
tera C. verbo, consuetudo, n. 157.
42. **Impedimentum impediens, que dirimenti, an ef-**  
ficat, ut nullo modo excusat matrimonium  
cum illo initio, lib. 7, disp. 5, num. 2, & triplici  
sequent.
43. **Impedimentum ligaminis. Vide litera N. ver-**  
bo, nuptia, n. 15.
44. **Impedimentum disparatis cultus. Vide hoc li-**

# INDEX.

30. i. verbo infidelis, à num. 109. vñque ad numer. 118.  
 43. Impedimentum criminis. Vide litera. C. verbo, crimen, à n. 168. vñq; ad. 170.  
 46. Impedimentum impotentia. Vide hac litera. I. verbo, impotens, à n. 5. vñq; ad. n. 78.  
 47. Impedimentum matrimonij dubium an egest dispensatione, & an in eo dispense Episcopus. lib. 8. disp. en. 18.  
 48. Impedimentum pura an fint in eadem de dispensatione narranda. Vide in litera. D. verbo, dispensatio, n. 172.  
 49. Impedimentum colos est imperata dispensatio in foro confessio, an sit factendum iudicantem in foro externo vel ad edita denuntiandum. lib. 8. disp. 34. n. 47.  
 50. Impedimentum quando dicatur occultum. VI de litera. C. verbo, clausula, n. 47.  
 51. Impedimentum quando opponitur contra matrimonium, an sit factendum iuramentum reo, acto et probante. lib. 7. disp. 13. fin.  
 52. Impeditus. Vide hac litera. I. verbo, ignorans, n. 5.  
 Impotens, & impotentia.  
 53. Impotens ex genito in potest posse matrimonij contratu, an possit permanere ut frater & soror, & viri & viribus; & quando ante matrimonium norunt impotentiam, an tenentur sic habere, ita ut non altero iunctu licet resellere? quid si a terfolis noritis & an impotentibus licet matrimonium ab hunc effectum solu habentibus infirmitatis & fororum inter. lib. 7. disp. put. 7. à n. 4. vñq; in finem.  
 54. Impotens confit an possit contra matrimonium proclamare. lib. 7. tota disp. 114.  
 55. Impotenta coenunt cur dicatur frigiditas: & an regurgitatio in feminis. lib. 7. disp. 92. n. 1. Et si sit temporalis, & ignota aetate duum matrimonium, et contrahens perec. lib. 1. num. 2. vñq; ad. 5. Quid si tanquam sit maxima difficultas. lib. 6. Et an impotenta feminad iuxta vas natuale formular, & in forma feminandi, dicitur matrimonium nullum à 7. vñq; ad. 10. Et ravanat, si feminam confida impotentem feminandi, vñt ceda iure fisci. lib. 1. n. 2. Quid si impotentia confugat ex nimbo calore, vel ab omnib; lione, ita ut abdomen late.  
 56. Impotentia ad partendum aliquo: vita feminae pericolo, vel quando mortuo pati filios, vel quando feminam seminare possit, vel per arcitudinem aut latitudinem vasis nequit cognoscit, aut supponit, exirene se feniunt an distimat matrimonio. lib. 7. di. (p. 9.2. n. 2.) 27. 28. 29. Et quid, quando med. id iudicarunt, & postea peperit mulier abfq; pessculo. codex. lib. 7. disp. 93. n. 21.  
 57. Impotentia ex manu distimat matrimonium. lib. 7. disp. 92. à n. 14. vñq; ad. 24.  
 58. Impotentia Eunuchorum an distimat matrimoniu. lib. 7. disp. 92. à n. 25. & 26.  
 59. Impotentia ex statu morbi confusget, sed quod contrahens sit ex mortuo articulo, an distimat matrimonium tunc inuenit: & id matrimonium legitime prole ante halitam, etiam in fraudem subficiat. lib. 7. disp. 101. per totam.  
 60. Impotentia ratione virilis pertulit, an distimat

Et

# INDEX.

- matrimonijom: & quo iuste: & an Papa vel Episcopus in hac arta dispense: & quod atatas ad matrimonium desideratur: & an sit peccatum ante illam controbies: & in dubio an praesumatur malitia: supplice atata: en. lib. 7. vñq; ad. 2. à n. 1. vñq; ad. 13. Quid si in recte legiti adiue deit potentia generandi lib. 14. & 15. Et quanto tempore expectandum tunc sit ad discernendum, in opotentia sit perpetuaz: & in hoc casu etiam non iuste qua sit in eadem tempore incepere debet. lib. à numero. 16. Vñque ad. 19. Et an et malitia suppleat atatem ad matrimonium peccatum, satis sit ut ante atatem adiue generaliter potia, aut sufficiens ad confessio dilittatio potius trung: iuratur. lib. à n. 20. vñq; ad. 23. Et ex quibus signis probatur hec potentia tam in matr. quam in feminis, ut diligenter matrimonij capaces ante etatem legitimam, & an credatur iuramento pueri dicentes se feminam cognoisse: & ad hoc inspicere sint partes vere. lib. à n. 24. vñq; ad. 25. Et quando dicuntur perire, pueri puberati proximi. lib. à n. 20. vñq; in finem.  
 62. Impotentia naturalis respectu vas, & nō omnian deru, & respectu illius estimat matrimonij. lib. 7. disp. 9. à n. 1. vñq; ad. 10. Et quid si ob magnitudinem vel grossitudinem membrorum virilium nevir cognoscere facilius est dulciter matrimonij. lib. n. 4. Et quando est fecundus impotencia perpetua respectu huius: & an talis censeatur, quando nequit absq; miraculo, vel abfq; p. ex. o. vel abfq; congruello cum viri potentijs auctoritate lib. 7. & 10. Et an si impotentia illa respectuus auferatur diuino miraculo, prius matrimonium sit vñl. dum lib. n. 8. Et an eò ipso quid feminam illa est cognita ab alio viro, vel indicetur ab alio cognoscitur, p. sumptuaria, & deinde, ut ab hoc possit cognoscibilis. lib. n. 12. & 13. Et in dubio an sit cognoscibilis a priori viro, sicut a posteriori, an valeat matrimonium. lib. n. 1. Et an censeatur perpetua, nec valeat matrimonij, si possit incisione, aut medicamentis tolli abfq; corporis pericolo: vel est dubium de hoc, ut feminam remittit lib. n. 15. Et quid si ex potentia medicamentis acquifita dorabit breui lib. n. 19. Et quid intelligatur nomine corporale pericolo: lib. à n. 20. vñq; ad. 19. Et an valeat matrimonij, si medici iudicet non posse auctiudio feminam subveniunt abfq; incisione periculosa, & feminam illam pati velit: aut iam passa non obicit, & ceteris nulli c. periculo & expofitamente nequit: vir exenti hunc expectare lib. n. 20. Et quid si libidinarii medicis non posse feminam parere, ab mortis periculo: & ob id est iudicatum matrimonium esse iritum: posset abfq; ex periculo pati. lib. n. 21. Et an valeat matrimonium ante incisionem, si iudicent medici posse feminam abfq; pericolo reddit aptam per incisionem. lib. n. 22. Et an vir tenet aliter feminam, que in matrimonij favore passa est incisionem, & manifesta sit, si adhuc iudicetur matrimonium iritum. lib. n. 23.  
 63. Impotentia ratione virginitatis feminæ nullæ arcitudinem patioris, sed eò quod virgo sit, ne quia à viro penetrari, & distimat matrimonij respectu huius viri. lib. 7. disp. 93. num. 24. 25. 26.  
 Et an eò ipso, quod vir est potens, ad corruptas, praesumatur in dubio potens ad virginem, & valet matrimonij. lib. nu. 27. & 28. Et an potest vir instrumento aliquo clausura virginis celeriter, si id invenientur, est in loco vero consuetudo, lib. n. 29. Et an hec virgo, vel feminam arcta, iam nuptia renatur incisionem pati, ut apta redatur viro, quando medici iudicant posse absq; periculo fieri, etiam si non constet de potentia viri, corrupta: & qualiter posset potentia haec probari. lib. à n. 30. vñq; ad. 35. Et an feminam renante incisionem, non medicamenta, nec illis viis matrimonij. lib. n. 36.  
 64. Impotentia ratione frigiditatis viri, aut arctitudinis feminæ omnimoda, vel respectu, quando est causa se separare matrimonium, sit ne his conjugiis intercedens transitus ad aliud, & si transfracte, peccant, nec valeat matrimonij. lib. 7. disp. 33. n. 37.  
 65. Impotentia ex maleficis prouidentia. Vide litera. M. verbo, maleficiu, à n. 2. ad. 6.  
 66. Impotentia perpeccia, sive absoluta, sive respectiva, sive naturalis, sive ex maleficio ortata, ut inde fit sola viri feminis emitendit in tra via sive potentia, qui iure dicuntur matrimonium. lib. 7. tota disp. 98.  
 67. Impotentia perpeccia cognita viri, contrahentis dictum matrimonium. lib. 7. disp. 97. à n. 1. vñq; ad. 2.  
 68. Impotentia ratione separatum matrimonium, sive impotentia illa naturalis, absoluta, aut respectiva, sive ex maleficio, illud attraxit. lib. n. 37. Et quid si existent coniuge priori professo alter ad alios nuptias transfracte. lib. 7. tota disp. 99. Quis ta cuncta debent iudicari, disputatione ex usu ex quibus impotentia configuratur, ad iudicium referendum: & an tenentur explicare speciem impotentie, & causam sive sententiam. lib. n. 2. & 29. Quod efficeretur debet, index viri inuenient frigidum ad alias nuptias transfracte, & si feminam ab eo separata alii nuptias sit, & a posteriori vir statim le paranda, & dum illi disputatione, licet ei petere, & reddere. lib. à n. 3. vñq; ad. 10. Et an ei si feminam nondum nuptierit, sit peremptum endum ad alium matrimonium transire: & si transfracte, sit se paranda, nec licet ei petere, nec reddere. lib. n. 11. & 12. Quis probato copule feminam erga confirmationem poterit matrimonij huius fidei sufficiat, ut prius matrimonium in laetare turbi: & ex amplectu iuri, & de iure ortatur ex sententia matrimonij non qui transire in rem iudicatum, vel ex posteriori matrimonio prius esse odio dissolument. lib. n. 13. Quid efficeretur debet index, quando feminam ratione arctitudinis separata alii nuptierit, an statim debeat prius matrimonium in laetare, licet vir separatus a iure duxerit: & si non duxerit, sit ei interdicendum ducere. lib. à n. 15. vñq; ad. 18. Quis probato copule cum haec ratione arctitudinis separata, sit adhibenda, ut instauretur prius matrimonium posteriori dissolument. lib. n. 19. Et an separato matrimonio ratione maleficij detur licentia viri, contingat alius transfundere posteriori iure instauretur prius. lib. à n. 20. vñq; ad. 24. Et quid, si sententia prius matrimonij non sit legitime lata, de eo dissolu-

# INDEX.

- 76 Impotentiam coniux allegans ut dissolueretur matrimonium, an tenetur: p. sclem. impotentiæ aut causam al. cogit. lib. 7. disp. 10. & n. 20.
- 77 Impotentiæ probations ad dirimendum matrimonium, an potius debent esse superflue, quia diminuere. lib. 7. disp. 10. & n. 20. Et quales debent esse, & an requiratur iuramentum preponendum, vel consilium & trienioj experientia, quando figura sunt evidentes, vel verisimilitudine euidentia. lib. 1. n. 3. &c. Et an virgo, coniuge faciente impedimentum, si et trienium expeditum, & habendus matronarum affectus, & iuramentum coniugium, & septima manus propinquorum, aut viro in ore: id est, iuramentum debet necessariæ esse taciti ex angelis, & de quibus debet sursum esse hoc esse Bodin lib. 7. disp. 10. & n. 20. Vixit ad. 16. Et an impotentiæ transiente postea ad aliud matrimonium, elicitur, cœlēscenti sive consanguinitati, & coniuges petunt, & punti. Et disp. 10. & n. 17. vñq. ad. 19. Quid, quando alter coniux faciente impotentiam, alter vero negat, sive feminis virgo sit, sive corrupta, sive viri, sive ipsa prolaner, tertia matrimonij possit, ut possit, an ad dissolusionem dum requiretur trienium, & iuramentum propinquorum septima manus, aspectus matronarum, & quod, & qualium, & viri coniugi sit tunc habenda fiducia, & quanto cœfatur initio matrimonij proclamari. lib. 7. tota disp. 10. De qualitate autem, & numero matronarum, & de alijs que ad ipsa probantur, vide litera M. verbo matrimonio, n. 59. A. Et circa probationem potentiae ante pubertatem vel hoc verbo impotentiam. n. 61. Et quales debent esse probatio ad iuramentum prius matrimonium ratione impotentiae separatum. Vide hoc eadem verbo, impotentia n. 60.
- 78 Impotentie probatio an petat triennium expientem, quando statim de illa constat: ex qua sint figura ex quibus statim constat. lib. 7. disp. 10. & n. 17. vñq. ad. 2. Et an tempore id trienium desideretur in malefici impedimento, & ultra aliquod aliud tempus ad portentarium agendum lib. 1. n. 20. Alios casus in quibus disputatur de huius trienni non existimat, vide p. precedenti. Et an statim expectandus sit hoc triennium. Eadem lib. 7. disp. 10. num. 21. Et quores triennium existigatur, an debeat esse continuum, & ita integrum, vel aliquod debet sepperfundum omnino. Eadem lib. 7. tota disp. 11. Et a quo tempore eincipiat triennium hoc, tam in impedimentoo naturali, quin in maleficio. lib. 7. disp. 11. & 12. vñq. ad. 2. Et an statim p'nam putaretur ad eipius non sit, incipiatur a plena putate quia, & anno la pueris incipi. lib. 1. n. 8. 9. & 10. Et an hoc triennium concedatur, quando dissolutum matrimonium ratione impotentiae, instauratur deprehensa Ecclesiæ decipione, & tunc numeratur a die huius restituitionis, eodem lib. 7. disp. 9. & numero. 34. & duplicitate sequenti.

## IMPULSIVA CAUSA.

- 79 Impulsiva causa, & finalis, quid sit, & in dubio utræ eam præsumatur. lib. 7. disp. 21. n. 9. & 10.
- 80 Incestus, & Incestus.
- 81 Incestus, & Incestus cum consanguinitate alterius coniugis, vel contrahens cognitione.

- spirituale cum altero, sine utriusque contingat virto, coniuge sive altero sive, quicunque possit patere, & reddere debitum. Vide litera D. verbo, debito, n. 17. & 12.
- 82 Incestus cuiuslibet dictum est p. ex. debitoratione cognationis, vel affinitatis, & non posita liquido pecere. lib. 9. disp. 7. & n. 1. Et an tenetur alteri manifestare impedimentum vel significare eius petitionem expectet. lib. num. 8. & 9. Et an possit alterum p'nuo, ate vi petat. lib. 1. n. 10.
- 83 Incestus hic an ita sit exigendi perdat, ut alter non tenetur redire. lib. 9. disp. 6. & 8. Et an si coniux innoecens temet confusus petat, cœfatur alteri remittere, ut tam delictus sit etiam illi petere. lib. 1. n. 9. Quid, si hic impetrari debet, non absq. alterius coniugis contentus, an teneatur alter illi redire. lib. 1. n. 10. Et an peteat alter reddendo, & similiiter p'nuo bimeliorante confirmationem matrimonium. lib. 11. n. 12. & 13. Et quid si alter adulterio eretur, an possit illi incestuoso illi redire, p'nuo lib. 1. n. 14. Et si non tenetur redire, p'nuo ad vi, & andia & linda la. lib. 1. n. 15.
- 84 Incestus an sit concubitus cum impedimentoo quoque, distincti. lib. 7. disp. 5. & 12. vñq. ad finem.
- 85 Incestus an sit concubitus cum consanguinitate, postquam est obiecta dispensatio ad contubernium cum illa. lib. 7. disp. 5. num. 15. & 16. & disp. 6. n. 9.
- 86 Incestus cum consanguinitate ex viro, vel virian impediat matrimonium, vel debiti petitionem. lib. 7. disp. 15. n. 1. & 2. Et quid si ipsi consanguinitate vxoris, vel viri, cum quibus incestus est commissus est vñq. ad quem gradum. lib. 1. n. 3. & 4. Et quid si sit copula cum consanguinitate, sive sibi, sive sponsa de futuro, & vñq. ad quem gradum. lib. 1. n. 5. Et quid si cum consanguinitate sibi, vel sponsa de praetenti norden matrimonio consummato, & vñq. ad quem gradum, & an ea copula la impediat debiti petitionem. lib. 1. n. 6. Quid si copula cum sibi, orta a sibi, teat foecitio. lib. 1. n. 7. Quid si cum cognata legali, vel spirituali. lib. 1. n. 8. Et an ex agitur in eam sibi interdictionis consummatio efficitur. lib. 1. n. 9. Et quid si homines cognotatus inuitus, aut timore graviter coacti. lib. 1. n. 10. Quid si copula cum affini non sit consummata. lib. 1. n. 11. Quid si copula cum consanguinitate coniugis, sit post consummationem. lib. 1. n. 12. & 13. Et an desideretur concubere adulterium & incestuoso lib. 1. n. 13. Et qui sit incestus sit occultus. lib. 1. n. 13. Et an desideretur sententia iudicis, ad incurendum hoc impedimentum. lib. 1. n. 14. Et quid si incestus sit cum consanguinitate propriaria lib. 1. n. 15. vñq. ad. 17.
- 87 Incestus an sit a cœli sive ad consanguinem vel trienium gradum eius cum qua quis fornica tuis. lib. 7. disp. 6. & 7. n. 8. & 9.
- 88 Incestus an explicandum in dispensatione consanguinitatis, vel affinitatis, vel cognitionis spiritualis. Vide litera A. verbo, dispensatio n. 15.

## INDEX.

- 89 Indi in causis matrimonialibus, & dicoij, an sit exempti ab ordine iudicatio se uide. lib. 10. disp. 19. n. 1. Et quid possint ei rigor, apud eos commemorantes circa has causas. lib. num. 1. Vide etiam in verbo, infidelis per totum, & maxime n. 109.

## INDEX.

- 90 Infidelis nequacate duce, & confinguebam sive, cum qui matrimonium faciunt, vel possint ad. lib. 10. & 11. & 7. disp. 6. & 7. & 8. & 9.
- 91 Infideles contracti in primo affinitatis gradu lineæ rectæ, an non possit baptizatio in se parandi. lib. 7. disp. 6. n. 8.
- 92 Infideles conuersi in fidem, an sit cogendit, dñe redire vñres quas repudiant. lib. 10. disp. 11. n. 11.
- 93 Infidelibus an possit Papa impedimentum matrimonij trahere. lib. 7. tota disp. 7. Quod, inter fidem & cœfutu rem, lib. 1. n. 2. Quid si inter fidem & cœfutu rem infidelis, & possit baptizatio inde recens, & misterio lib. 1. n. 9. Quid si apponatur ordinatio, si infidelis conuerauit, a valente sponsa lib. 1. n. 4. Quid de matrimonio fidei lib. 1. n. 2. Cum hæc est. Vide litera H. verbo, lib. 1. n. 5.
- 94 Infideles contractantes in locis fidem han an validè contraheant, si habeant impedimentum distinctum, principiis infidelis, ut p'nuo, & si fideli, cui subsunt lib. 1. n. 10. vñq. ad finem.
- 95 Infideles quod diuorciū & quis sit index, vel quando sit ad fidem item an conuercit, & vñ quando agitur de virobus matrimonij inter illos. Vide litera D. verbo diuorum. n. 08. 231. 216.
- 96 Infideles si omnesque an possit baptizatio, cum validè contraheant, quando est error personalis. lib. 7. disp. 12. & 14.
- 97 Infideles quando valet in matrimonio minima, ac potest, & oportet, & possit, & non possit diffidere matrimonium p'nuo, ad alia transire. lib. 7. disp. 7. n. 3. & 8. & legimus bas. Et an diffidatur illa, sit ex parte ergo hæc matrimonij, & to. Et an deinde curatur causa in fiduci lib. 1. n. 2. vñq. ad. 12. Et an tempore ex gratia monachorum, & infidelium. lib. 1. n. 17. Et an episit, iudi emp a figura temporis inf. lib. 1. n. 2. que conseruantur. lib. 1. n. 17. Et quid si infidelis & infidelis, & conuercit isti lib. 1. n. 18. Et quando dicunt, nisi in eam vñle habere sine conuanciis crederis, an peractio ad peccatum. ibi num. 6.
- 98 Infidelis matrimonium an nullum statim, ac altero conuerso al fidem mutari p'fectu, & vel modo alio habitare, n. p. & deinde fidem transire ad secundas nuptias. lib. 7. disp. 7. n. 1. vñq. ad. 5. Et an tenetur fidei lib. 1. non est, sed ad dicere infidelis qui conseruat, an regna ipsi statim mutari lib. 1. n. 4. Et quid si possit infidelis conuersio ex ea infidelis ad aliam infidelitatem. lib. 1. n. 10. Et an illud non per hoc quod i' transire infidei lib. 1. non statim mutari lib. 1. n. 7. Et quid si infidelis conuersio ex ea post conuertatur ad fidem, ante transirem fideli ad secundas nuptias. lib. 1. n. 8. Et quid si lib. 1. n. 18. conuertatur alia matrimonium, & eo effectu, vñlo conuertatur infidelis, an tenetur, cum admittat, re lib. 1. n. 10.
- 99 Infideles an valide matrimonium in arte quibus conuertit ad fidem conuersus non est. lib. 7. disp. 7. n. 6.
- 100 Infidelis an ex matrimonio, vel fornicatione conuertatur affinitatem, ita ut conuersus ad fidem nequeat ducere consanguineam prioris vxoris, vel maioris cum qua fornicatus est. Et allqua spectantia ad hoc lib. 7. tota disp. 6.
- 101 Infidelis an contrahat aliquod vinculum ex matrimonio ratio, vel ex sponsalibus, ita ut post
- 102 Infidelis conuersus ad fidem, in possit transi-

# INDEX.

- transfere ad religionem ordinis, aut votum castitatis emittere, infidelis renuente concutit, & ad fidem de rebus monitione, lib. 7, disp. 76.n.1. & 2. Et quid si in huius causa postea reducatur ante mortationem status fidelis, ibi n. 4. & 5. Et quid si fidelis ad professionem ordinis transiret, aut votum castitatis emitteret, cum infidelis concurrit, ibi n. 7. Et quid si in religione alia erat nouitius ibi n. 7.
- 116 Infidelis cum valide contrahat, postquam fuit coniux fidelis in aliis iuriis matrimonium, vel ad professionem ordinis et transiret, aut similem castitatem votum fecit: vel salte posuit rursum infidelis ad fidem concurrit, et genitus in egi lib. 7, disp. 77. n. 1. & 2. Et in peccato transiens rursum alias nuptias, ibi n. 3. vñque in finem.
- 117 Infideles coniugali concurrit ad fidem, an debent nuptiales benedictiones recipere, lib. 7, disp. 8. n. 6.
- 118 Infidelis, an fidelem patientem sequi proles debet, lib. 7, disp. 73. fin.
- I N V I R I A .
- 119 Iuris condonatio quando confessio actus familiari facit, lib. 7, disp. 14. n. 15.
- I N C E S S I T A T E .
- 120 I Necesse est rimo liberalis exsilit, lib. 10. disp. 14. n. 13.
- I N T E G R A R E .
- 121 I Negare et se quia id dicatur in literis gratiae, vel iustitia, lib. 8, disp. 28. a. num. 3. vñq; ad. 30.
- I nterdictum, & Interdictus.
- 122 I Nterdictum quando ignorante excusante non incuratur. Vide hac litera. I. verbo, ignorantia, n. 11. 13. 15.
- 123 Interdictum an incuratur ob cuiusdam venalem, lib. 9, disp. 32. n. 29.
- 124 Interdictum tempore ad licetem matrimonio incautum, lib. 7, disp. 8. n. 1. & 2. Et si validum sit, n. 4. Quod tempore cessationis ad diuinam & an posuit rite sacramenta tempore interdicti licet celebratio, ibi. 1. n. 3. Et si posuit tunc denuntiationes matrimonii fieri, i. n. 7. Et an posuit matrimonium, et alla sacramenta tempore interdicti licet, ministeria in Ecclesia specialiter interdicta, ibi. 6. Et quid si contraentes matrimonii sint specialiter in terdicto, ibi. 5.
- 125 Interdictum tempore an possint beneficies nuptiales conferri, etiam clausi ianuæ, & submissi voces, & quid si Ecclesia sit specialiter in terdicto, lib. 7, disp. 8. n. 30. vñq; ad. 12. Et ad licet cum hac moderatione beneficies nuptiales, & alla sacramenta, & diuinæ officia celebrari extra Ecclesiam tempore interdicti, ibi. n. 13. Et quid tempore cessationis ad diuinam, ibi. n. 14.
- 126 Interdictum tempore an licet in festis in quibus iure suspendorum in c. alia mater, & de sent.